
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 
 

 

ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

 

ПРИКАЗ 
 
13.11.2012  №  305 
 
«Об  организованном проведении  

окружного этапа   

Всероссийской олимпиады                                 

школьников  

в 2012/2013 учебном году 

 в Восточном округе г. Москвы» 
 

 
          С целью организованного проведения окружного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и в соответствии с  приказами Министерства 
образования и науки РФ № 695 от 02.12.2009  «Об утверждении Положения 

о Всероссийской олимпиаде школьников», №134 от 23 апреля 2008 года 
«Об утверждении Перечня общеобразовательных предметов, по которым 

проводится  Всероссийская олимпиада школьников», приказами 
Департамента образования города Москвы  №644 от 01 октября 2012 года 
«О порядке проведения школьного, окружного и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2012-2013 
учебном году», №1759 от 23 ноября 2010 года «Об утверждении Положения 

о порядке рассмотрения апелляций в рамках окружного и регионального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в г. Москве» 

 
приказываю: 

1.    Утвердить список опорных образовательных учреждений для 
проведения окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

согласно графику (Приложение №1). 
2.    Утвердить состав окружных предметно-методических комиссий 

(Приложение №2). 
3.    Утвердить состав предметных  жюри муниципального этапа олимпиады 

(Приложение №3). 
 
4. Директору методического центра Жильцовой О.И. 

4.1. Организовать проверку работ участников окружного этапа    олимпиады; 



 2 

4.2. Организовать работу окружной апелляционной комиссии по итогам 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

4.3. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений. 
5.  Руководителям опорных  образовательных учреждений округа 

№№319, 351, 356, 373, 376,  377, 378, 390, 399, 403, 409, 433, 443, 444, 
619, 647, 650, 672, 723, 741, 767, 781, 783, 788, 796, 797, 810, 813, 835, 

922, 1024, 1025, 1028, 1032, 1035, 1078, 1080, 1167, 1200, 1246, 1254, 
1268, 1269, 1282, 1290, 1294, 1324, 1351, 1352, 1360, 1362, 1373, 1389, 

1443, 1452, 1475, 1476, 1502, 1504, 1505, 1512, 1516, 1530, 1563, 1591, 
1598, 1637, 1666, 1688, 1690, 1914, 1927, 1947, 2026, 2031, 2032, 2033, 

2034, 2036, 2072 
       5.1. Создать необходимые условия для  организованного проведения 

окружного этапа Всероссийской  олимпиады школьников на базе 
вверенных образовательных учреждений в соответствии с графиком 

Департамента образования г. Москвы; 
5.2. Обеспечить присутствие сотрудников милиции и медицинских   

работников во время проведения олимпиад; 

5.3. Выделить помещение для сопровождающих лиц на время проведения 
олимпиад. 

 
6. Руководителям образовательных учреждений: 

6.1. Организовать сопровождение участников окружного этапа до пункта    
проведения олимпиады и обратно; 

6.2. Обеспечить размещение информации о проведении окружного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на страницах школьных 

сайтов и на информационных стендах в образовательных 
учреждениях. 

 
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Лавренову А.Е. 

 
 

 

Начальник  управления                                           С. В. Горбун 
 

 

Приложение 1 на 3 листах 
Приложение 2 на 9 листах 

Приложение 3 на  35 листах 
 

Разослать: заместителю начальника Лавреновой А.Е., директору МЦ 
Жильцовой О.И., директорам ОУ округа. 
 

 

Исполнитель Наумова Н.Н.  

84991654222 


